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Shkolla Fillore dhe e Mesme e Ulët        “Shkolla e Gjelbër”  –  Prishtinë
PLANI  GLOBAL  I  PUNËS  MËSIMORE

Klasa :IX 1/2       Viti shkollor 2015/ 2016            Lënda:Teknologji- TIK          Mesimdhenesi/e Kumrie Maqedonci
	MUAJI
	Nr.i temës mësimore
	GJYSMËVJETORI I PARË
	
	
	Ushtrime 
	Vlerësime
	
	

	
	
	NJËSITË (TEMAT)   MËSIMORE           
	Zhvillim  
	Përsëritje
	
	
	Gjithsej
	Vërejtje

	
	
	Rezultatet e të nxënit

(ceken temat e kapitujve  të librit)
	Burimet e informacionit


	Vleresimi i arritjeve)
	
	
	
	
	
	

	SHTATOR
	1.

	· Njohja me materialet elektronike

Teknologjia e materialit.Bazat e elektronikës.
( Si të organizohet   vendi i  punës)

	Libri dhe interneti

	Parashtrim i pyetjeve 

	7
	
	1
	
	8
	

	TETOR

D


	1.

	· Të zgjerojmë njohuritë mbi materialet elektronike

Aplikimi i elektronikës dhe aparatet elektronike shtëpiake
       (Konstruksioni i aparateve   

          elektronike shtëpiake    )       
	Libri dhe interneti
	Vetëvlerësim

	7
	1
	1
	
	9
	

	NËNTOR


	1.
	· Të zgjerojmë njohuritë mbi elektronikën 

Elektronika
         (Qarqet e integruara)
	Libri dhe interneti
	Parashtrim i pyetjeve 
	6
	1
	1
	
	8
	

	DHJETOR
	1.

	· Të njohim llojet e transportit dhe rëndësinë e tyre në ditët e sotme
Teknologjia e transportit
	Libri dhe interneti
	Parashtrim i pyetjeve 

Vetëvlerësim

	5
	1
	
	
	6
	

	GJYSËM VJETORI I DYTË

	JANAR
	1.

	· Të zgjerojmë njohuritë mbi sistemet numerike

Teknologjia e informimit dhe komunikimit
        (Sistemet numerike)

	Libri dhe interneti
	Vlerësim i ndërsjellt

	4
	1
	2
	
	7
	

	SHKURT
	1.
	· Të dallojm harduerin dhe softuerin 

Teknologjia e informimit dhe komunikimit

	Libri dhe interneti
	Parashtrim i pyetjeve 
	6
	1
	1
	
	8
	

	MARS
	1.

	· Të zgjerojmë njohuritë mbi sistemin operativ
Teknologjia e informimit dhe komunikimit .Hardueri

	Libri dhe interneti
	Vlerësim i ndërsjellt
	6
	1
	1
	
	8
	

	PRILL
	1.

	· Të realizojm veprime në PC

Teknologjia e informimit dhe komunikimit 
(Krijimi i shkurtesave në desktop dhe 
fshirja e tyre) 

    
	Libri dhe interneti
	Vetëvlerësim
	3
	
	3
	
	6
	

	MAJ
	1.
	· Të zgjerojmë njohuritë mbi programet aplikative

Teknologjia e informimit dhe komunikimit

	Libri dhe interneti
	Parashtrim i pyetjeve 
Vetëvlerësim


	6
	1
	1
	
	8
	

	QERSHOR
	1.
	· Të punojmë në mënyrë individuale me programe aplikative

Teknologjia e informimit dhe komunikimit 
	Libri dhe interneti
	Vlerësim i ndërsjellt

	
	1
	1
	
	2
	


	KATEGORITË
	NËNKATEGORITË
	NUMRI  I  ORËVE
	PËRQINDJA  %

	1.Teknologjia e materialit.Bazat e elektronikës
	1.1 Organizimi i vendit të punës dhe mbrojtja
1.2 Njohja me materialet elektronike

1.3 Prodhimi dhe bartja e energjisë elektrike

1.4 Materialet elektroinsatluese
	8
	11%

	2.Aplikimet e elektronikës dhe aparatet elektrotermike shtëpiake
	2.1 Aplikimi i elektromagnetit në teknikë
2.2 Aplikimi i induksionit elektromagnetik në teknikë

2.3 Konstruksioni i aparateve elektrotermike shtëpiake 
	10
	14%



	3.Elektronika
	3.1 Elementet e qarqeve elektrike dhe elektronike

3.2 Qarqet e integruara
	8
	11%

	4.Teknologjia e transportit
	4.1 Transporti tokësor,ujor dhe ajror
4.2 Sistemet e komandimit të mjeteve të transportit

4.3 Sistemet drejtuese dhe mbështetëse në transport
	6
	8%

	5.Teknologjia e informimit dhe komunikimit
	5.1 Sistemet numerike
5.2Njësia për sasinë e informatës dhe kodet 

5.3 Sistemi kompjuterik

5.4 Hardueri

5.5 Softueri

5.6 Sistemi operativ 

5.7 Programet aplikative
	38
	54%

	                                                                                                  GJITHSEJ
	70
	100%


Literatura bazë:Teknologjia 9
Literatura ndihmëse:Interneti
Mësimdhënësi /ja             Data e dorëzimit                         Kontrolloi          &             Vërtetoi:  
Kumrie Maqedonci             01.09.2015                            DREJTORE, Ma.Sc.Fahrije Latifi Retkoceri
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